
 
 

OBEC ALBRECHTICE 

Závěrečný účet obce za rok 2012 
 
I . Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů, výsledku hospodaření  a dalších 
finančních operacích,  v plném členění podle rozpočtové skladby,dále v členění 
podle syntetických a analytických účtu jsou obsaženy v příloze č. 1, 2, 3, 4 a 
jsou k nahlédnutí také na obecním úřadě (výkaz FIN 2-12, Výkaz zisku a ztrát, 
Rozvaha, Hlavní kniha) 
II .   Hospodářská činnost obce  (Výkaz zisku a ztrát – ORJ 80) 
III. Hospodaření příspěvkových organizací  
IV.  Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 
veřejné úrovně (ÚZ) 
V.   Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce  
VI.  Poskytnuté příspěvky z rozpočtu obce – PO, ÚSC 
VII . Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2012 
 
 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích 
I. 

     V Kč                            Schválený rozpočet Upravený rozpočet Plnění k 31.12.    % plnění 
 
Třída 1 – Daňové příjmy         3 749 500,-                3 802 750,-      3 900 612,99     102,57 
Třída 2 – Nedaňové příjmy         208 800,-                  346 950,-         369 111,79      106,39 
Třída 3 – Kapitálové příjmy           4 800,-                      5 500,-              5 415,-           98,45 
Třída 4 – Přijaté dotace               136 900,-                  500 885,-           500 885,-        100,00 
Příjmy celkem:                         4 100 000,-               4 656 085,-       4 776 024,78      102,58 
Třída 5 – Běžné výdaje             3 732 000,-               4 233 085,-       3 303 771,09        78,05 
 Třída 6 – Kapitálové výdaje        368 000,-                423 000,-           168 000,-           39,72 
Výdaje celkem:                         4 100 000,-               4 656 085,-      3 471 771,09         74,56 
 
Příjmy:                                                                                             4 776 024,78 
Výdaje:                                                                                             3 471 771,09  

Saldo příjmů a výdajů:         (přebytek)                                       1 304 253,69  
 
 
Mezisoučet saldo:    (změna stavu ZBÚ)          + 1 304 253,69  
Nesplacené úvěry k 31. 12. 2012:                                                                    0                               
 
 
 

 



 
II. 

Zpráva o hospodaření vedlejší hospodářské činnosti obce Albrechtice   
za rok 2012 

 

Výnosy (v Kč): 
Prodej dřeva (601)     92 629,93       
Nájem z pozemků (603)     19 942,00       
Úroky z účtu (662)     16 020,97    
Dotace na les (672)      6 901,00 
Celkem výnosy:  135 493,90 
  

Náklady (v Kč): 
Materiál,služ. (501,512,513)           2 391,00   
Služby a bank.popl. (518) – 
těžba les 

       50 448,00   

Celkem náklady:       52 839,00   
Výsledek před zdaněním       82 654,90   
Předpis daně (591)       15 703,00 Úhrada 3/2013 19% 
Výsledek po zdanění     66 951,90  Převod na účet 432 82  

 
Obec vede hospodářskou činnost na tyto výnosy a související náklady: 
a) Pronájmy  pozemků 
b) Lesnická činnost – lesy obce Albrechtice (A)  a ¼ lesů ve vlastnictví obcí Albrechtice, 
Cotkytle, Sázava a Žichlínek (A,C,S,Ž). 
Výsledek  hospodářské činnosti k 31. 12. 2012 činil: 66 951,90 Kč. 
( Zastupitelstvo obce Albrechtice  dne 11.2.2013 usnesením č. 170/2013 odsouhlasilo 
převedení výsledku hospodaření VHČ na účet 432 82) 
 
Zhodnocení rozpočtového výsledku hospodaření: 
 
Náklady celkem (účty tř. 5):   3 731 562,32 
Výnosy celkem (účty tř. 6):     4 744 356,78    
Výsledek hospodaření před zdaněním:  1 081 641,46 
Daň z příjmu:             68 847,00 
Výsledek hospodaření po zdanění: 
                                                                         1.012.794,46 
                                                               v Kč: ……………………….. (účet 432 12) 

 Přebytkový rozpočet, nerealizované výdaje – výkaz FIN 2-12 M, Výkaz zisku a ztrát  

Celkový výsledek hospodaření v Kč : 1.079.746,36  - Rozvaha – stav účtu 493, 431 PS, Výkaz zisku  

                                                                                                                                                              a ztrát 

 
  

 
 
 
 
 
 



III. 
 

Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 
Mateřská škola Albrechtice, Albrechtice čp. 131, IČO: 70993513 
 

 (v Kč) k 31.12.2011 

Čerpání 
Fondu 
rezerv 
2012 

Fond rezerv 
stav k 31.12. 

Fond 
reprodukce 
majetku  
 stav 31.12. 

Čerpání Fondu 
repr.majetku 
2012 

Výsledek 
hospodaření c 

     
Mateřská škola Albrechtice 5088,42 18045,07 0 0 10039,95 
 
Roční účetní závěrky zřizovaných příspěvkových organizací včetně všech zákonem předepsaných 
výkazů jsou založeny na obecním úřadu   
Provedeny Veřejnoprávní  kontroly nakládání se svěřenými prostředky 4x, nebyly zjištěny závady a 
nedostatky z podkladů předložených zástupcem PO Mateřská škola Albrechtice. Prostředky byly 
použity v souladu s předloženým podkladem pro přiznání příspěvku na provoz, tzv. rozpočtem na 
provoz na rok 2012. Bylo čerpáno z Fondu rezerv ve výši 5088,42 Kč, Fond reprodukce majetku nebyl 
čerpán, protože má nulový zůstatek. Výsledek hospodaření organizace za rok 2012 s výsledkem 
hospodaření: 10039,95 Kč. Na základě usnesení zastupitelstva č. 171/2013 ze dne 11. 2. 2013 byl 
přebytek ponechán v PO Mateřská škola Albrechtice na účtu 413. Stav FRR na rok 2013: 28 085,02. 
 

IV. 
Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

 
Dotace do rozpočtu obce za rok 2012 činily celkem 500885 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich 
čerpání v průběhu roku 2012 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány.  
Poskytovatel Účel ÚZ položka rozpočet čerpání % 

Úřad práce 
Aktivní politika 
zaměstnanosti(85/15) 13234      4116 88501 88501 100 

Úřad práce Aktivní politika ČR 13101      4116 42000 42000 100 
KÚPK Volby do zast.krajů 98193      4111 23000 23000 100 

KÚPK 
 
Výkon stát. správy   4112 128900 128900 100 

KÚPK 
Neinvestiční dotace 
od krajů   4122 218484 218484 100 

  CELKEM       500885 500885 100 
Poskytnuté příspěvky z rozpočtu obce za rok 2012 
 

Příjemce Účel ÚZ položka Poskytnuto % 
Město 

Lanškroun  
Neinv. příspěvek na 
žáka do ZŠ  

3113 
5321 203973 100 

DSO 
Lanškrounsko 

Příspěvek na 
občana  

3639 
5329 10582 100 

Město 
Lanškroun 

Veřejnoprávní 
smlouva přestupky  

6171 
5321 4000 100 

Mateřská 
škola 

Albrechtice 

Příspěvek PO na 
provoz - 

neinvestiční  
3111 
5331 597000 100 

 CELKEM   815555  
 
 



V. 
Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce 

 

 Název organizace 
Odvod podpory do 

rozpo čtu obce 
Doplatek dle smlouvy 
o poskytnutí dotace 

Myslivecké sdružení Rychtářský les Albrechtice  0 1980,00 
Tělovýchovná jednota Albrechtice 0 5389,00 

Sbor dobrovolných hasičů Albrechtice 0 690,00 
ŠNEK OS – Klub pohybu v obci 0 13000,00 
Konzum, obchodní družstvo Ústí nad Orlicí  0 222 327,00 
Celkem  0 243386,00 
 

VI. 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Albrechtice za rok 2012 

 
Přezkoumání hospodaření provedli pracovníci oddělení přezkumu Krajského úřadu 
Pardubického kraje. Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 
přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 
v termínech 3.9.2012 (příprava dokladů, dílčí přezkum) a  22.1.2013 (závěrečné práce, 
zpracování zpráv). 
 
Závěr zprávy :  
Při přezkoumání hospodaření obce Albrechtice za rok 2012 
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 
 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce  za rok 2012 je také 
k nahlédnutí  u starostky obce.   
 
 
 
 
 
Zpracovala:   Jaroslava Ficnerová          
Dne: 19.3.2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno: 26.3.2013 
Sejmuto:  16.4.2013 


